ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2021 г. N 955

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 19 НОЯБРЯ 2003 Г. N 696

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2003 г. N 696 "О знаке

обращения на рынке" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 47, ст. 4547)

следующие изменения:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемые описание и изображение знака обращения на рынке, предназначенного

для маркирования продукции, которая подлежит обязательному подтверждению соответствия, в

том числе до дня вступления в силу технических регламентов, и соответствие которой

подтверждено в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О техническом

регулировании".";

б) дополнить пунктом 2 следующего содержания:

"2. Настоящее постановление действует до 21 июня 2027 г.".

2. Установить, что продукция, соответствие которой подтверждено в порядке, предусмотренном

статьей 46 Федерального закона "О техническом регулировании", до даты вступления в силу

настоящего постановления, выпускается в обращение при нанесении на нее маркировки продукции

знаком соответствия до окончания сроков действия сертификатов соответствия или деклараций о

соответствии такой продукции. Обращение такой продукции допускается в течение срока годности

или срока службы, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 21 июня 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН